МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» марта 2017 года                                                                                                    № 02-01-11
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2016 год
В целях реализации вопроса местного значения: проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2016 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-61, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 16.03.2017 года № 02-01-11
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2016 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Подготовка (переподготовка) руководителей (инструкторов) УКП на курсах ГО Выборгского района Санкт-Петербурга
	Руководитель административно-правового отдела Местной Администрации МО МО Сосновское (инструктор УКП) прошел повышение квалификации в                                    Учебно-методическом центре Выборгского района Санкт-Петербурга по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
	___
	Ноябрь 2016 года
	0

	2.
	Организация и проведение занятий с неработающим населением муниципального образования по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	В 2016 году обучение в УКП Местной Администрации МО МО Сосновское прошли 220 человек из числа неработающего населения муниципального образования. В результате обучения граждане умеют пользоваться средствами индивидуальной защиты, оказывать первую медицинскую помощь в неотложных ситуациях и практически выполнять основные мероприятия по защите от опасностей, возникающих при ведении военных действий и чрезвычайных ситуациях.
	шт.

чел.
	22

220
	1-4 кварталы 2016 года (в среднем по два занятия в квартал)
	0

	3.
	Участие в районных мероприятиях по обучению способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.
	Местная Администрация МО МО Сосновское принимала участие в дне открытых дверей, посвященному десятилетию образования СПб ГКУ «Пожарно-спасательный отряд по Выборгскому району» и в обучение неработающего населения в парке Сосновка в рамках месячник ГО.

	___
	Сентябрь 2016 года
	0

	4.
	Подготовка и издание собственными средствами наглядных информационных материалов (памяток, буклетов, брошюр) для населения

муниципального образования по способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское подготовлены 3 памятки «Действия населения при ЧС на химически опасных объектах», «Опасности военного характера», «Действия населения при ЧС на радиационно опасных объектах», каждая памятка выпущена тиражом по 80 экземпляров
	шт.
	210
	1 квартал 2016 года
	0

	5.
	Пропаганда знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций посредством публикаций, размещения информационных материалов по способам и действиям в чрезвычайных ситуациях в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте»

	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематическом подразделе «ГО и ЧС», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:
· «Осенне-зимний пожароопасный период»;
· «Не выходите на лед водоемов»;
· «Напоминаем правила поведения и безопасности на воде»;
· «Пожарная безопасность в загородном доме»;
· «Захламленный балкон – источник пожарной безопасности»;
· «Напоминание о соблюдении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период»;
· «К чему приводит ложный вызов пожарной опасности»;
· «Как выжить в условиях смога и жары»;
· «Правила безопасного поведения на воде»;
· «Знания правил пожарной безопасности прививайте с малых лет!»;
· «Правила безопасности при посещении леса».
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликованы следующие статьи:
· в № 10 (215) от 23.08.2016 – статья «Знания правил пожарной безопасности прививайте с малых лет!»;

· в № 4 (209) от 04.05.2016 – статья «Меры пожарной безопасности»;

· в № 12 (217) от 05.10.2016 – «Не забывайте о пожарной безопасности».
	шт.
	14
	1-4 кварталы 2016 года
	0

	6.
	Подведение итогов работы по подготовке неработающего населения муниципального образования способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий в 2016 году и постановка задач по подготовке неработающего населения муниципального образования на 2017 год
	Издано Распоряжение Местной Администрации МО МО Сосновское «Об итогах работы МО МО сосновское по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуация в 2016 году и задачах на 2017 год»
	___
	28 декабря 2016 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =22/ 22 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =210/ 200 *100 % =105%

Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 =14/ 8 *100 % =175%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле: Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 105 + 175) / 3 = 126%
Вывод:
Эффективность = 126%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-124 от 16.03.2017 г.